

عنوان مقاله:

بررسی چرایی جرم انگاری ماهواره و فیلتر شبکه های اجتماعی و و توالی فاسد بر آن در پناه وجدان جمعی

محل انتشار:

نهمین همایش ملی تازه های روانشناسی مثبت (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسندگان:

سیدناصر حجازی - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی دهاقان، ایران

مرضیه رستمی - دانشجوی دکتری جامعه شناسی اقتصادی و توسعه دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان، ایران

خلاصه مقاله:

در ایران مطابق قانون «ممنوعیت به کارگیری تجهیزات دریافت از ماهواره ۱۳۷۳/۱۱/۲۳» ممنوع است. دلایل توجیهی نمایندگان مجلس در جرم انگاری ماهواره و فیلتر شبکه های اجتماعی، در یک جمع بندی کلی، موافقین طرح، به تاثیر ماهواره بر هویت فرهنگی، دینی و ملی، ارزش ها و بنیان خانواده و فتوای مراجع تقلید، استناد جسته اند و مخالفین به ناکارآمدی این قانون و برخوردهای فیزیکی و سلبی استناد کرده اند. جرم انگاری متعدد و موسع، از یک طرف باعث تضییع و تحدید حوزه آزاد رفتاری شهروندان و گسترش فضای تحت حاکمیت دولت می باشد و از طرف دیگر تورم قوانین کیفری حرمت قوانین کیفری را در افکار عامه می کاهد و باعث وهن قانون می شود. جرم زدایی بالقوه در پرتو فرایند برجسب زنی، کاهش کارایی مجازات ها، عدم دقت در نگارش قوانین کیفری، تورم جمعیت کیفری و ... از دیگر توالی فاسد جرم انگاری متعدد و متکثر و متنوع است. در این مقاله با توجه به ماهیت موضوع، به روش تحلیلی و توصیفی و سپس از طریق توزیع پرسشنامه، به تحلیل آماری روش پرسشنامه ای (پیمایشی) خواهیم پرداخت. پژوهشگر با مطالعه ی مجلات و مقالات علمی - پژوهشی و با تاکید بر کتب حقوقی معتبر، به گردآوری داده ها و فیش برداری به شیوه ی کتابخانه ای پرداخته است و سپس داده های حقوقی را شناسایی و پرسش نامه را تنظیم و پس از طریق تحلیل آماری SPSS ۲۱ به ارزیابی پرداخته است. در این روش پرسشنامه ای حاوی ۱۶ سوال بسته و ۴ سوال باز (زمینه ای) که پاسخگوی تمامی فرضیات می باشد در بین اعضای ۱۰۰ نفری نمونه ی آماری توزیع گردیده است و نتایج بعد از تحلیل صوری بر روی نرم افزار SPSS تحلیل گردیده است در جرم انگاری در خصوص استفاده از تجهیزات دریافت از ماهواره و فیلتر شبکه های اجتماعی اهمیاتی نسبت به وجدان جمعی جامعه صورت نپذیرفته و این قانون با وجدان جمعی در اصطکاک است. همچنین نظام عدالت کیفری می تواند با تغییر سیاست جنایی تقنینی از طریق لحاظ وجدان جمعی جامعه و جرم زدایی در خصوص تجهیزات دریافت از ماهواره و فیلتر شبکه های اجتماعی بتواند به چالش زدایی در این مقام بپردازد.

کلمات کلیدی:

جرم انگاری ماهواره، شبکه های اجتماعی، وجدان جمعی، تورم کیفری، برجسب زنی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1641477>

